
 
 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

 Ո  Ր  Ո  Շ  Ո Ւ  Մ 21 
 

                                                 27 ապրիլի  2012 թվական 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՂԵԿԱՎԱՐԻ  ՀԱՂՈՐԴՈՒՄԸ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  2012  ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ  1-ԻՆ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ 

ԿԱՏԱՐՄԱՆ ԱՐԴՅՈՒՆՔՆԵՐԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 

          Ղեկավարվելով □Տեղական ինքնակառավարման մասին□ Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի 69 հոդվածի և □Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին□ 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 35  հոդվածի 1-ին մասի դրույթներով 
 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի  մարզի Մարալիկի քաղաքային 
համայնքի  ավագանին որոշում է. 

 
Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային 

համայնքի   ղեկավար Ա. Գևորգյանի  հաղորդումը` համայնքի 2012 թվականի բյուջեի 1-ին 
եռամսյակի կատարման արդյունքների վերաբերյալ`  համաձայն N1, N2, N3, հավելվածների:  
 

 
ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ` Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Հավելված N 1 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի 

 Մարալիկի քաղաքային համայնքի 

 ավագանու 2012 թվականի  

27  ապրիլի թիվ  21 որոշման 

ՀԱՂՈՐԴՈՒՄ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՂԵԿԱՎԱՐԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2012 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 1-ԻՆ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ ԵԿԱՄՏԱՅԻՆ ՄԱՍԻ 

ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

N Անվանումը 2010թ. 
փաստացի 

2011թ. 
հաստատ. 

2012թ. 
փաստացի 

 
2011թ. 

2010թ.նկատ
մամբ 

% 

2012թ. 
2011թ.նկատ

մամբ 
% 

1 
Հարկային եկամուտներ /տող 

1.1+տող 1.2/   2612.1 2150.7 2943.8 82.3 136.9 

1.1 Հողի հարկ 1499.1 1124.9 949.9 75.0 84.4 
1.2 Գույքահարկ 1113.0 1025.8 1993.9 92.2 194.4 

2 
Տուրքեր 

 /տող 2.1+տող 2.2/ 1602.9 1708.2 1174.0 106.6 68.7 

2.1 Պետական տուրք 841.4 929.6 239.0 110.5 25.7 
2.2 Տեղական տուրք 761.5 778.6 935.0 102.2 120.1 

3 
Ոչ հարկային եկամուտներ 

 /տող 3.1+տող 3.2+ տող 3.3+տող 3.4 
+տող 3.5/ 

948.8 1827.6 1163.1 192.6 63.6 

3.1 

Համայնքի սեփականություն 
համարվող պահուստային հողերի 
վարձակալության և օգտագործման 
դիմաց գանձվող վարձավճարներ 

247.3 153.8 154.7 62.2 100.5 

3.2 
Վարչական իրավախախտումների 
համար կիրառված 
պատժամիջոցներից եկամուտներ 

102.0 1.3 4.4 1.3 338.5 

3.3 

ՏԻՄ-երի և ենթակա բյուջետային 
հիմնարկների հաշվեկշիռներում 
հաշվառվող գույքի 
վարձակալությունից եկամուտներ 

401.0 880.0 699.5 219.5 79.5 

3.4 Տեղական վճարներ 57.0 53.5 41.0 93.9 76.6 
3.5 Այլ ոչ հարկային եկամուտներ 141.5 739.0 263.5 522.3 35.6 

4 

Կապիտալ գործառնություններից 
եկամուտների համայնքային 
սեփականության /ներառյալ 

հողերի/ օտարումից ստացվող 
միջոցներ /տող 4.1+ տող 4.2/ 

     

4.1 Հողի օտարումից մուտքեր      



4.2 
Հիմնական միջոցների օտարումից 

մուտքեր      

5 
Ընդամենը սեփական եկամուտներ 

/տող1+տող2+տող3+տող4+տող5/ 5163.8 5686.5 5280.9 110.1 92.9 

 

6 
Պաշտոնական տրանսֆերտների 

ձևով ստացվող եկամուտներ 
/տող5.1+տող5.2+տող5.3/ 

16571.7 16758.7 17192.9 101.1 102.6 

6.1 Դոտացիա 16571.7 16530.4 17192.9 99.8 104.0 
6.2 Այլ դոտացիաներ      
6.3 Սուբվենցիաներ      

7 
Համայնքի բյուջեի դեֆիցիտի 
ֆինանսավորման աղբյուրներ 79.0 152.9 222.6 193.5 145.6 

8 

ՏԻՄ-երին պատվիրակված 
լիազորությունների 

իրականացման համար 
հատկացված միջոցներ 

505.0 505.0 505.0 100.0 100.0 

Ընդամենը եկամուտներ 
/տող5+տող6+տող7+տող8/ 22240.5 22950.2 22978.8 103.2 100.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Հավելված N 2 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի 
 Մարալիկի քաղաքային համայնքի 

ավագանու  2012 թվականի  
27  ապրիլի թիվ  21 որոշման 

 

ՀԱՂՈՐԴՈՒՄ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՂԵԿԱՎԱՐԻ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2012 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 1-ԻՆ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ ԾԱԽՍԵՐԻ 

ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

N Անվանումը Ճշտված պլան Փաստացի % 

1 Տեղական ինքնակառավարում 11224.2 8797.6 78.3 

2 Ընդհանուր բնույթի այլ 
ծառայություններ 

805.0 485.6 60.3 

3 Ընդհանուր բնույթի հանրային 
ծառայություններ 

200.0 - - 

 Տնտեսական 
հարաբերություններ 

-900.0 -50.8 5.6 

 Շրջակա միջավայրի 
պաշպանություն 

1300.0 825.0 63.5 

 Բնակարանային շին. 900.0 1050.0 116.6 

 Հանգիստ, մշակույթ  և կրոն 3495.0 2317.5 66.3 

 Կրթություն 5571.0 3577.1 64.2 

 Սոցիալական 
պաշտպանություն 

230.0 230.0 100.0 

 Պահեստային ֆոնդ 2000.0 -2000.0 - 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 24825.2 15232.0 61.4 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Հավելված N 3 
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի 

 Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
 ավագանու 2012 թվականի  

27  ապրիլի թիվ  21 որոշման 
 

ՀԱՂՈՐԴՈՒՄ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2012 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 1-ԻՆ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ ԵԿԱՄՏԱՅԻՆ ՄԱՍԻ 
ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

հազար դրամ 

N Անվանումը 

Հաշվարկա
յին 

/տարեկան
/ 

Հաշվարկայի
ն 

/եռամսյակ/ 
փաստացի % 

Ստուգման 
ամսաթիվ, 

կատ. 
մարմին 

Ծանություն 

1 
Հարկային եկամուտներ 
/տող 1.1+տող 1.2/   17965.0 2230.0 2943.8 132.0 

1.1 Հողի հարկ 9622.0 1000.0 949.9 95.0 
1.2 Գույքահարկ 8343.0 1230.0 1993.9 162.1 

2 
Տուրքեր 
 /տող 2.1+տող 2.2/ 6785.0 1850.0 1174.0 63.5 

2.1 Պետական տուրք 2635.0 800.0 239.0 29.9 
2.2 Տեղական տուրք 4150.0 1050.0 935.0 89.0 

3 
Ոչ հարկային եկամուտներ 
 /տող 3.1+տող 3.2+ տող 
3.3+տող 3.4 +տող 3.5/ 

15213.5 2770.5 1163.1 41.9 

3.1 

Համայնքի սեփականություն 
համարվող պահուստային 
հողերի վարձակալության և 
օգտագործման դիմաց 
գանձվող վարձավճարներ 

1460.0 200.0 154.7 77.4 

3.2 

Վարչական 
իրավախախտումների 
համար կիրառված 
պատժամիջոցներից 
եկամուտներ 

300.0 80.0 4.4 5.5 

3.3 

ՏԻՄ-երի և ենթակա 
բյուջետային հիմնարկների 
հաշվեկշիռներում 
հաշվառվող գույքի 
վարձակալությունից 
եկամուտներ 

3553.5 800.0 966.5 87.4 

3.4 Տեղական վճարներ 400.0 50.0 41.0 82.0 

  



3.5 
Այլ ոչ հարկային 
եկամուտներ 9500.0 1640.5 263.5 16.1 

4 

Կապիտալ 
գործառնություններից 
եկամուտների համայնքային 
սեփականության /ներառյալ 
հողերի/ օտարումից 
ստացվող միջոցներ /տող 
4.1+ տող 4.2/ 

    

4.1 Հողի օտարումից մուտքեր     

4.2 
Հիմնական միջոցների 
օտարումից մուտքեր     

5 

Ընդամենը սեփական 
եկամուտներ 
/տող1+տող2+տող3+տող4+տ
ող5/ 

39963.5 6850.5 5280.9 77.0 

6 

Պաշտոնական 
տրանսֆերտների ձևով 
ստացվող եկամուտներ 
/տող5.1+տող5.2+տող5.3/ 

68771.6 17192.9 17192.9 100.0 

6.1 Դոտացիա 68771.6 17192.9 17192.9 100.0 
6.2 Այլ դոտացիաներ     
6.3 Սուբվենցիաներ     

7 
Համայնքի բյուջեի դեֆիցիտի 
ֆինանսավորման 
աղբյուրներ 

    

8 

ՏԻՄ-երին պատվիրակված 
լիազորությունների 
իրականացման համար 
հատկացված միջոցներ 

2525.2 505.0 505.0 100.0 

Ընդամենը եկամուտներ 
/տող5+տող6+տող7+տող8/ 111260.3 24548.4 22978.8 93.6 

 

 


